
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp: Windpark ten noorden van 

bedrijventerrein Elzenburg - De Geer 

 Volgnummer:   

  Dienst/afdeling: 

SRO 

 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016; 

gelet op het advies van de raadscommissie van 30 juni 2016; 

 

besluit: 

1 De keuze te maken om verdere vervolgstappen te zetten om te komen tot ontwikkeling 

van een windpark ten noorden van bedrijventerrein Elzenburg-De Geer. 

2 Hiervoor de noodzakelijke onderzoeken te starten met als doel te komen tot één of 

meerdere reële opstellingsvarianten, zodat uw raad hierover later een besluit kan 

nemen. 

3 De locaties die als kansrijk naar voren komen in het onderzoek van de Antea Group d.d. 

3 februari 2016 op het bedrijventerrein Elzenburg-De Geer (aan de noordrand)  mee te 

nemen bij de uit te voeren onderzoeken. 

4 Bij de uit te voeren onderzoeken die moeten leiden tot één of meer reële 

opstellingsscenario’s de randvoorwaarden en/of uitgangspunten in acht te nemen zoals 

verwoord in de deelnotities: 

4.1 Duurzaamheid en alternatieven 

4.2 Gevolgen voor mens, dier en bedrijven 

4.3 Economische afweging in relatie tot ontwikkeling van het gebied  ‘De Hoed’ 

4.4 Ontwikkelscenario’s, financiële haalbaarheid en risico’s 

4.5 Participatie bewoners en bedrijven/versterking koopkracht en lokale 

economie 

4.6 Landschappelijke inpassing en voorlopige grenzen zoekgebied 

5 De totale kosten voor voorbereiding à € 545.000,- ten laste te brengen van de algemene 

reserve en het deel van de opbrengst van het windpark ter grootte van de 

voorgefinancierde voorbereidingskosten te zijn er tijd terug te storten in de algemene 

 

Gemeenteraad 

 

  



 

2 

reserve. Voor de eerste fase van de voorbereiding een bedrag van € 360.000,- 

beschikbaar te stellen en dit bedrag te storten in de reserve ‘Ontwikkeling windpark’. 

6 Raedthuys Windenergie B.V. informeren over het feit dat we op dit moment geen 

vervolgafspraken kunnen maken en dat we pas later in het traject besluiten over het 

eventueel aangaan van een vervolgsamenwerking. 

7 Samen met de Energiecoöperatie Oss (ECO) een concept participatieplan op te stellen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 14 juli 2016. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

De griffier,             De voorzitter, 

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker  drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans Coll: 

 


